



Znak sprawy:
WR-II.7160.14.2023.PD

**Pan
Ryszard Czaicki**

**Prezes Małopolskiej Izby
Rolniczej w Krakowie**

Szanowny Panie Prezesie,

uprzejmie informuję, że weszły w życie przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2023 r. *zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa* (Dz.U. poz. 1350), które stanowią podstawę prawną do powoływania komisji ds. oszacowania szkód powstałych w wyniku suszy, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Nowelizacja rozporządzenia polega między innymi na wprowadzeniu zmian w szacowaniu szkód powstałych w wyniku suszy, poprzez umożliwienie dodatkowego szacowania szkód przez komisje powołane przez wojewodów. Podstawową formą zgłoszenia przez producentów rolnych strat suszowych jest nadal aplikacja publiczna „Zgłoś szkodę rolniczą”. Jednocześnie jeżeli producent rolny chciałby aby oszacowania szkód dokonała powołana przez wojewodę Komisja, powinien do właściwej miejscowo gminy złożyć stosowny wniosek, w terminie umożliwiającym Komisji dokonanie lustracji w terenie.

W związku z powyższym, na wniosek Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów, do których wpłynęły wnioski producentów rolnych o oszacowanie szkód suszowych, uruchomione zostaną Komisje szacujące szkody. Komisje powinny oszacować powstałe szkody w terminie 2 miesięcy od dnia złożenia przez producenta rolnego wniosku o oszacowanie ww. szkód, nie później niż od wschodów do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy lub jej likwidacji. Zgodnie z przekazaną 17 lipca 2023 r., przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi informacją, Komisje po oszacowaniu szkód spowodowanych suszą będą sporządzać raporty oszacowania szkód, a nie protokoły.

Raport oszacowania szkód w danym gospodarstwie rolnym komisja składa za pomocą aplikacji publicznej w terminie 60 dni od dnia oszacowania szkód spowodowanych przez suszę, nie później niż do dnia 15 października roku wystąpienia suszy oraz przekazuje uwierzytelniony przez członków komisji wydruk tego raportu wojewodzie właściwemu ze względu na miejsce powstania szkód.



Raport oszacowania szkód będzie zawierał:

- imię i nazwisko, adres oraz numer identyfikacyjny producenta rolnego nadawany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności oraz miejsce położenia gospodarstwa rolnego;
- informacje o powierzchni upraw rolnych, w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem suszy, zgodnie z wnioskiem o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w roku, w którym jest składany ten wniosek;
- procentową wysokość oszacowanych szkód;
- imiona i nazwiska członków komisji oraz ich adresy poczty elektronicznej;
- datę oszacowania szkód.

Członkowie Komisji szacujący szkody powstałe w wyniku suszy będą musieli zwrócić szczególną uwagę na wprowadzanie prawidłowej nazwy uprawy i jej powierzchni zgodnie z wnioskiem producenta rolnego o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, każda działka musi być wpisana oddzielnie, przy czym wpisujemy tylko działki, na których wystąpiły szkody.

Według informacji przekazanej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pismem z dnia 17 lipca 2023 r. planowane uruchomienie aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą” dla producentów rolnych nastąpi w drugiej połowie lipca br., natomiast dla gmin w sierpniu br.

Ponadto informuję, iż w MRiRW trwają prace nad aktualizacją *„Wytycznych dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczące ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działkach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi, lawinę lub suszę w środku trwałym”*., o czym, po ich opublikowaniu przez MRiRW, niezwłocznie Państwa poinformujemy.

Mając powyższe na uwadze proszę o dalszą współpracę w zakresie szacowania szkód powstałych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w tym suszy rolniczej.

Wspólne wysiłki i zaangażowanie pozwolą na sprawne oszacowanie zgłoszonych strat, co umożliwi producentom rolnym uzyskanie stosowanej pomocy.

Z wyrazami szacunku

z up. Wojewody Małopolskiego

RYSZARD PAGACZ

I WICEWOJEWODA MAŁOPOLSKI

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	7395520.26014398.32964307
Nazwa dokumentu	Pismo do MIR dot. szacowania szkód suszowych.pdf
Tytuł dokumentu	Pismo do MIR dot. szacowania szkód suszowych
Sygnatura dokumentu	WR-II.7160.14.2023
Data dokumentu	2023-07-19
Skrót dokumentu	82CD336355584FB775F0B20AF3E093E5D17ABA5D
Wersja dokumentu	1.8
Data podpisu	2023-07-19 14:41:36
Podpisane przez	Ryszard Pagacz I Wicewojewoda Małopolski
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.114.1.1.

Data wydruku: 2023-07-20

Autor wydruku: Dudek Paulina (Inspektor Wojewódzki)